1/4Analoges Verstärkermodul
Typ VT 11021-1X/V002
Geräteserie 1X
RD 29743-03/07.10
Ersetzt: 05.10
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1

– Anzeige der internen Versorgungsspannung durch LED
H6507_d
Bestellangaben
Typ VT 11021-1X/V002
Mat.-Nr. R901272388
2/4 Bosch Rexroth AG    Hydraulics
+ UM
M0
– UM
1
DC
2
1
+ UB
0 V
3 4
I3
6
U
2
Gw
∑
3
Zw
+ –
+
U
I
5
4
w I
GD
=
DC
5
4 A B
P T
C
D
A
B
I
≈
VT 11021-1X/V002   RD 29743-03/07.10
Funktionsbeschreibung
Das Verstärkermodul wird auf Hutschienen nach EN 60715
aufgeschnappt. Der elektrische Anschluss erfolgt über
Schraubklemmen. Das Modul wird mit 24V-Gleichspannung
betrieben.
Der Sollwert ±50 mA wird an den Differenzeingang gelegt.
Der Ausgangsstrom des nachfolgenden U/I-Umformers steu-
ert das Servoventil.
Über die Trimmpotentiometer Gw, Zw und GD können von
außen eingestellt werden:
–  der max. Ausgangsstrom über „Gw“ zwischen
ca. 10 und 110 %
–  der Offset-Strom über „Zw“ zwischen +10 % und –10 %
vom max. Ausgangsstrom
– die Amplitude des Zittersignals über „GD“ zwischen
0 und 10 % vom max. Ausgangsstrom
Blockschaltbild / Anschlussbelegung
Differenzeingang:
 ISoll: ±50 mA
 Bezugspotential
Betriebs-
spannung
Servoventil
ISoll: 0 bis +50 mA → I: 0 bis +60 mA
ISoll: 0 bis –50 mA → I: 0 bis –60 mA
1 Netzteil
2 Differenzverstärker
3 Summierer
4 Zittersignalgenerator